
وعده های جدید ترامپ
»دونالد ترامپ« خطاب به حامیانش گفت که اگر در انتخابات ریاست جمهوری 

پیروز شود، پیش از مراسم تحلیف به جنگ اوکراین خاتمه خواهد داد.
 »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری سابق آمریکا و نامزد حزب جمهوری خواه 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور طی سخنرانی برای حامیانش 
در شهر فیلادفیا واقع در ایالت پنسیلوانیا بیان کرد: »پیش از مراسم تحلیف، 
درست اندکی پس از پیروزی در انتخابات، به جنگ وحشتناک میان روسیه 

و اوکراین خاتمه خواهم داد و از جنگ جهانی سوم جلوگیری خواهم کرد.«
خبرگزاری تاس به نقل از رئیس جمهور سابق آمریکا گزارش کرد: »اگر 
می خواهید آمریکا را حفظ کنید؛ دوستان، اعضای خانواده و هر کسی را که 
می شناسید، متقاعدش کنید تا در روز انتخابات رای دهد. می خواهند زود رای 
دهند، غیابی رای دهند، به طور الکترونیکی رای بدهند، حضوری رای بدهند، 

برایم مهم نیست که آنها چگونه رای می دهند، فقط رای دهید.«
او ضمن تاکید بر ادعاهای پیشین خود مبنی بر »تقلب« در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۰ گفت: »شوکه کننده بود! آنها از کووید و خیلی 
چیزهای دیگر استفاده کردند تا تقلب کنند اما دوباره به آنها اجازه نخواهیم 

داد که این کار تکرار شود.«
ترامپ با اشاره به عملکرد »جو بایدن« رئیس جمهور کنونی آمریکا تاکید کرد: 
»اکنون تحت ریاست جو بایدن فاسد، بدترین رئیس جمهور تاریخ کشور ما، 
جهان در شعله های آتش می سوزد. بایدن ما را به سمت جنگ جهانی سوم 
می کشاند و به زودی وارد چنین جنگی خواهیم شد. به نظرم او هر چه زودتر 
باید از ریاست کنار گذاشته شود.« وی افزود: »ما باید او را سریعا خارج کنیم. 
بزرگترین مشکل، آنچه است که او به روسیه، چین و کیم جونگ اون می گوید. 
این کشورها به ما می خندند. آنها نمی توانند باور کنند که چنین اتفاقی بر 
سر آمریکا می افتد.« انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا با حضور »جو 
بایدن« نامزد حزب دموکرات و »دونالد ترامپ« نامزد حزب جمهوری خواه در 
تاریخ پنج نوامبر )۱۵ آبان( برگزار خواهد شد. این ۲ نامزد که در حال حاضر 
برای انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا با یکدیگر رقابت می کنند، اخیرا موافقت کردند 
که ۲ مناظره را یکی در تاریخ ۲۷ ژوئن )هفت تیر( و دیگری را در تاریخ ۱۰ 

سپتامبر )۲۰ شهریور( برگزار کنند.

ویژه 

احداث بزرگترین پایگاه هوایی ناتو
پایگاه هوایی »میخائیل کوگالنیچانو« در حوالی روستایی همنام در رومانی قرار 
است به »بزرگ ترین« پایگاه هوایی ناتو در اروپا بدل شود. »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه پیشتر هشدار داده بود که ناتو قصد دارد در جناح شرقی 
پیشروی کند و در پاسخ به این اقدام غرب، به غیرنظامی سازی و نازی زدایی 
اوکراین ادامه خواهد داد. از این رو در رابطه با پیشروی های ناتو، بی بی سی 
گزارش کرد روستایی در رومانی که پایگاه هوایی به نام »میخائیل کوگالنیچانو« 
در آن مستقر است، قرار است به »بزرگ ترین پایگاه هوایی ناتو در اروپا« تبدیل 
شود. ظاهرا این پایگاه هوایی بزرگ ترین تاسیسات ناتو در اتحادیه اروپا خواهد 

بود که از نظر اندازه احتمالا از پایگاه رامشتاین آلمان پیشی خواهد گرفت.
بی بی سی در ادامه گزارش خود تاکید می کند، یک اسکادران از جنگنده های 
 MQ-9 اف-۱۶ که اخیرا از نروژ خریداری شده و هم چنین پهپادهای ریپر
در پایگاه هوایی »میخائیل کوگالنیچانو« حضور خواهند یافت. هم چنین یک 
مجتمع مسکونی-نظامی در آنجا ساخته خواهد شد که پرسنل نظامی از ۳۲ 
کشور عضو ناتو در آن مستقر خواهند شد. »چارلی تگ« خلبان نیروی هوایی 
انگلیس ادعا می کند که هدف از ایجاد چنین پایگاهی »مقابله با حمله احتمالی 
روسیه به اروپا« خواهد بود. وی افزود: »پیش از این ما به عنوان یک عامل 
بازدارنده در برابر هرگونه حمله روسیه در اینجا حضور داشتیم. اکنون این 
بیشتر به عنوان اطمینان بخشی به دیگر کشورهای ناتو مانند رومانی است که ما 

اینجا هستیم و مایل به دفاع می باشیم.«

استراتژیک

مشکل ناترازی مالی آمریکا
روزنامه دیلی میل به نقل از تاریخ نویسان و اساتید 
دانشگاه های آمریکا هشدار داد که جایگاه این کشور که 
مدعی ابرقدرتی جهان است در نتیجه بحران بدهی ها که 
سیاستمداران آمریکایی سعی در نادیده گرفتن آن دارند، 

نابود خواهد شد.
این رسانه افزود: برتری چند صد ساله آمریکا در جهان 
می تواند زودتر از حد انتظار به پایان برسد زیرا به احتمال 
زیاد کشورهای آسیایی به شکل فزاینده ای می توانند به این 

روند پایان دهند.
نایل فرگوسن تاریخ دان آمریکایی با بیان این که پرداخت 
بهره بدهی در این کشور در ماه جاری از هزینه های 
دفاعی پیشی گرفت، در مطلبی تحت عنوان »قانونن 
فرگوسن« هشدار داد: هر ابرقدرتی که بیشتر از هزینه های 
دفاعی، صرف هزینه پرداخت بدهی ها می کند نمی تواند 
در بلندمدت دوام آورد. وی گفت این قانون درباره 
اسپانیای هابسبورگ )منظور اسپانیای قرن ۱۶ و ۱۷ است 
که توسط پادشاهان دودمان هابسبورگ اداره می شد(، رژیم 
باستانی فرانسه )قرون وسطی تا انقلاب فرانسه(، امپراتوری 
عثمانی و امپراتوری بریتانیا صدق می کرد و قرار است قانون 

اخیر از سال جاری در آمریکا محک زده شود.
این استاد تاریخ دانشگاه هاروارد هشدار داد که آمریکا با 
همان افول در تفوق و برتری در جهان که پیش از این در 

اسپانیا، فرانسه و انگلیس تجربه شد، مواجه است.
بدهی آمریکا در مقایسه با تولید ناخالص داخلی این کشور 
در دهه ۱99۰ میلادی به پایین ترین سطح یعنی ۳۲ 
درصد در سال ۲۰۰۱ رسید اما انتظار می رود در ۱۰ سال 

آینده به بالاترین سطح یعنی ۱۲۲ درصد افزایش یابد.
دفتر بودجه کنگره آمریکا )CBO( این هفته برآورد کرد 
که فقط در سال جاری میلادی ۱.9 تریلیون دلار دیگر به 
بدهی ملی اضافه خواهد شد و آن را به ۳۶ تریلیون دلار 

خواهد رساند. 
این رقم معادل ارزش کل کالاها و خدمات تولید شده 

توسط آمریکا در طول یک سال است.
بر اساس گزارش دفتر بودجه کنگره، افزایش هزینه درمان 
و نرخ بهره بانکی به بالاترین حد در ۲۳ سال گذشته از 
جمله عواملی است که احتمالا بدهی ملی را تا ۱۰ سال 
آینده به ۵۶ تریلیون دلار خواهد رساند و آن را به رکورد 

۱۲۲ درصد تولید ناخالص داخلی افزایش خواهد داد.
فرگوسن هشدار داد که ممکن است آمریکا به دلیل 
سیاست بحث برانگیز که جو بایدن و دونالد ترامپ از آن 

حمایت کرده اند، با نابودی روبرو شود. 

پیشنهاد ایروان به باکو درباره اختلافات
دولت ارمنستان اعلام کرد، دفتر نخست وزیر این کشور 
به دفتر رئیس جمهور آذربایجان پیشنهاد کرده است که 
ایروان و باکو مکانیسمی دوجانبه برای بررسی موارد نقض 
آتش بس ایجاد کنند. روز شنبه، وزارت دفاع جمهوری 
آذربایجان، ارتش ارمنستان را به گلوله باران مواضع خود در 
مرز متهم کرد، در حالی که ایروان این اتهام را رد کرد و آن 

را اطلاعات نادرست خواند.
دولت ارمنستان شنبه اعلام کرد: »اخیرا وزارت دفاع 
جمهوری آذربایجان به طور دوره ای اطلاعاتی را منتشر 
می کند، مبنی بر اینکه یگان های وزارت دفاع جمهوری 
ارمنستان رژیم آتش بس را نقض می کنند. علی رغم اینکه 
وزارت دفاع جمهوری ارمنستان همه این موارد را رد کرده 
است، آذربایجان به انتشار چنین اطلاعاتی ادامه می دهد... 
بنابراین، دفتر نخست وزیر ارمنستان از طریق مجاری 
دیپلماتیک به دفتر رئیس جمهور آذربایجان پیشنهاد 
کرد تا مکانیسمی دوجانبه برای بررسی موارد نقض رژیم 
آتش بس ایجاد کنند.« ارمنستان و جمهوری آذربایجان 
پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، چندین جنگ 
بر سر منطقه مورد مناقشه قره باغ داشته اند. جمهوری 
آذربایجان در ماه سپتامبر طی حمله ای برق آسا و کوتاه 
این منطقه را تصرف کرد و ده ها هزار نفر از ارمنی های 
قومی را به فرار واداشت. دو همسایه منطقه قفقاز اکنون 
درگیر روند تعیین حدود و تعیین مرز هستند. به دنبال 
درگیری در قره باغ، روابط بین ۲ متحد سنتی، روسیه و 
ارمنستان، هم تیره شد و ایروان کرملین را متهم می کند 
که در محافظت از آن در برابر جمهوری آذربایجان شکست 
خورده است. »نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان هم 
به تازگی گفت از ائتلاف تحت رهبری روسیه - سازمان 
پیمان امنیت جمعی - خارج می شود اما چارچوب زمانی 
مشخصی اعلام نکرد. پس از از دست دادن قره باغ، ایروان 
به دنبال ایجاد اتحادهای امنیتی جدید از طریق تعمیق 
روابط با غرب بوده است. به گزارش اسپوتنیک، همچنین 
ماه گذشته نخست وزیر ارمنستان از موافقت مقامات ایروان 
با بازگرداندن قلمروهای باکو که ارمنستان از دهه ۱99۰ در 
کنترل گرفته بود، خبر داد؛ تحولی که موجی از اعتراضات 

را در ارمنستان به راه انداخته است.

نشت حدود ۲.۳ تن 
آب نیروگاه هسته ای »ولسونگ«

مقام های کمیسیون ایمنی انرژی اتمی کره جنوبی اعلام 
کردند که حدود ۲.۳ تن آب استخر سوخت مصرف شده 
بخش چهار نیروگاه  هسته ای ولسونگ در شهر گیونگجو 
استان گیونگ سانگ واقع در جنوب شرقی این کشور، به 

دریا نشت کرده است.
به گزارش خبرگزاری شینهوا، این استخرها محلی 
مصرف شده  هسته ای  سوخت  نگهداری   برای 
)Spent fuel pool( رآکتورهای هسته ای است که به 
شکل معمول عمقی حدود ۱۲ متر دارند و قفسه هایی ویژه 

برای قرار دادن سوخت و نگهداری در آن وجود دارد.
به شکل معمول سوخت هسته ای پس از سه تا ۶ سال 
استفاده در رآکتور، به مدت ۱۰ تا ۲۰ سال در این استخرها 
نگهداری می شود و سپس جهت بازفرآوری یا ذخیره سازی 

از آن خارج می شود.
بر اساس این گزارش، شرکت هیدرو و انرژی اتمی کره که 
مسئولیت بهره برداری از این واحد را بر عهده دارد، حدود 
ساعت ۴:۳۴ صبح دیروز به وقت محلی، پس از اطلاع از 
کاهش سطح آب استخر سوخت، اقدامات مربوطه برای 

جلوگیری از ادامه نشت را انجام داد.
در این ارتباط کمیسیون ایمنی انرژی اتمی کره جنوبی از 
اعزام کارشناسان موسسه فنی ایمنی انرژی اتمی این کشور 
به منطقه برای بررسی میزان دقیق و علت نشت خبر داد 
تا با جمع آوری نمونه هایی از آب دریا در نزدیکی نیروگاه 
هسته ای و ارزیابی دقیق اثرات زیست محیطی، نتایج را 

اعلام کنند.
واحدهای یک تا چهار از معدود رآکتورهای هسته ای کاندو 
)آب سنگین کانادایی( در جهان هستند که اولین واحد آن 

در سال ۱۳۶۱ فعالیت  خود را آغاز کرد.

اکونومیک

ژئوپولیتیک

محیط زیست
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رسانه آمریکایی با تحلیل معاهده 
نظامی جدید روسیه و کره شمالی که در 
سفر هفته پیش ولادیمیر پوتین به این 
کشور آسیایی منعقد شد، نوشته است 
که مسکو به دنبال انعقاد این معاهده، 
غرب را از جمله بر سر اوکراین هر چه 

بیشتر به چالش خواهد کشید.
آسوشیتدپرس  آمریکایی  خبرگزاری 
می نویسد: »یک سیگنال قدرتمند در پشت 
مراسم باشکوهی که کره شمالی برای سفر 
هفته گذشته ولادیمیر پوتین به این کشور 
با فرش قرمز، بالن ها و لبخندها برگزار کرد، 
فرستاده شد؛ رهبر روسیه در ضمن مارپیچ 
نزولی تقابل با آمریکا و متحدانش بر سر 
اوکراین، می خواهد جوری که تاکنون سابقه 

نداشته منافع غرب را به چالش بکشد.«
پیمان استراتژیک مبتنی بر الگوریتم جنگ 

سرد
معاهده ای که »ولادیمیر پوتین« رئیس 
جمهور روسیه با »کیم جونگ اون« رهبر 
کره شمالی امضا کرد، کمک های نظامی 
متقابل بین مسکو و پیونگ یانگ را در 
صورت حمله خارجی به هر یک از ۲ کشور 
در نظر گرفته است. پوتین همچنین برای 
نخستین بار اعلام کرد روسیه ممکن است 

به کره شمالی تسلیحات عرضه کند.
به نوشته آسوشیتدپرس، رئیس جمهور 
روسیه ارسال بالقوه محموله های تسلیحات 
را به عنوان پاسخی به کمک متحدان ناتو به 
اوکراین با تسلیحات دوربرد به منظور حمله 
به روسیه خوانده و صراحتا اعلام کرده مسکو 
چیزی برای از دست دادن نداشته و آماده 
است برای دستیابی به اهدافش در اوکراین 

»تا پایان این راه برود.«
این خبرگزاری می نویسد: »اقدامات پوتین 
به نگرانی ها در واشنگتن و سئول درباره 
ائتلافی که در جریان آن کره شمالی به 
مسکو مهمات شدیدا مورد نیازش را برای 
جنگش در اوکراین عرضه کرده و در ازای 
آن کمک اقتصادی و فن آوری در راستای 
افزایش تهدید ناشی از برنامه های موشکی 

و تسلیحات هسته ای خود دریافت می کند، 
دامن زد.« این معاهده امنیتی جدید بین 
پیونگ یانگ و مسکو باعث برقرار شدن 
قدرتمندترین پیوند بین ۲ طرف از زمان 

پایان جنگ سرد تاکنون شد.
کیم جونگ اون گفت این معاهده سطح 
روابط ۲ جانبه را تا یک ائتلاف بالا برده، 
در حالی که پوتین به شکلی محتاطانه تر 
گفت این تعهد نسبت به کمک های نظامی 
۲ جانبه مشابه با یک معاهده سال ۱9۶۱ 
بین اتحاد شوروی سابق با کره شمالی است؛ 
معاهده ای که بعد از سقوط اتحاد شوروی 
کنار گذاشته شده و یک سند ضعیف تر در 
سال ۲۰۰۰ با سفر پوتین به پیونگ یانگ 

جای آن را گرفت.
»استفان سستانوویچ« عضو ارشد شورای 
روابط خارجی آمریکا متذکر شد هنگامی که 
»نیکیتا خروشچف« رهبر شوروی سابق در 
سال ۱9۶۱ معاهده با پیونگ یانگ را امضا 
کرد، متعاقب آن بزرگ ترین بمب هسته ای 
دنیا را آزمایش کرد، دیوار برلین را ساخت 
و احتمالا اقداماتی را که منجر به بحران 

موشکی سال ۱9۶۲ کوبا شد، سنجید.
به نوشته آسوشیتدپرس، این عضو 
شورای روابط خارجی آمریکا ادعا کرد: 
»سیاستگذاران غربی حالا این پرسش را 
دارند که آیا پوتین هم دارد به همان اندازه 
بی مهابا می شود. ادبیات پوتین در سفرش به 
کره شمالی – سفری که در جریانش ایالات 
متحده آمریکا را به عنوان یک دیکتاتوری 
نواستعمارگر جهانی محکوم کرد – ممکن 

است این تصور را ایجاد کند.«
تغییر رفتار سئول و بازی مسکو

در واکنش به این تحولات، کره جنوبی از یک 
تغییر عمده در سیاست خود و تصمیمش 
برای در نظر گرفتن ارسال تسلیحات برای 
اوکراین خبر داد. این در حالی است که 
سیاست سئول تا پیش از این بر مبنای 
عدم عرضه تسلیحات به کشورهای درگیر 
در جنگ و اکتفا کردن به ارسال کمک  

بشردوستانه برای کی یف بوده است.

با این حال پوتین تاکید دارد توجیهی 
برای آنکه سئول نگران این معاهده شود، 
وجود ندارد چون این معاهده جدید تنها 
کمک نظامی را برای زمان تجاوزگری 
در نظر داشته و لزوما به عنوان بازدارنده و 

پیش گیری کننده از جنگ عمل می کند.
او اما به سئول هشداری شدید از بابت عرضه 
تسلیحات مرگبار به اوکراین را داده و این 
کار را یک »اشتباه بسیار بزرگ« توصیف 
کرد. پوتین بیان داشت: »اگر چنین اتفاقی 
بیفتد پس از آن تصمیمات مرتبط با آن 
را اتخاذ خواهیم کرد که خوشایند رهبران 

فعلی کره جنوبی نخواهد بود.«
پوتین در پاسخ به اینکه آیا سربازان 
کره شمالی ممکن است تحت معاهده مذکور 
در کنار همتایان روس خود در اوکراین 
بجنگند، گفت لزومی برای چنین کاری 

وجود ندارد.
رئیس جمهوری روسیه ماه گذشته میلادی 
هشدار داد، مسکو ممکن است در پاسخ 
به تصمیم متحدان ناتو در اجازه دادن به 
اوکراین برای استفاده از تسلیحاتشان به 
منظور انجام حملات محدود در خاک 
روسیه، به کشورهای دیگری تسلیحات 

دوربرد برای حمله به اهداف غربی را بدهد.
به نوشته آسوشیتدپرس، پوتین روز 
پنجشنبه گذشته در جریان سفرش به 
کشورهای آسیایی کره شمالی و ویتنام 
در راستای تکرار همان هشدار از عرضه 

تسلیحات به کره شمالی صحبت کرد.
پوتین اظهار کرد: »من چنین کاری را در 
سایه توافقاتمان با جمهوری دموکراتیک 
خلق کره )کره شمالی( رد نمی کنم. 
مسکو می تواند مشابه متحدان غربی 
که تصمیم گیری درباره نحوه استفاده از 
تسلیحات غربی را بر عهده اوکراین می دانند، 
استدلال داشته باشد. ما به طرزی مشابه 
می توانیم بگوییم که چیزی را به کسی 
عرضه می کنیم اما کنترلی بر آنچه که بعد 
از آن اتفاق می افتد، نداریم و می گذاریم آنها 

درباره اش فکر کنند.«

اتصال خطوط تسلیحاتی
کره شمالی و روسیه

»سوئه می تری« یک عضو ارشد واحد 
مطالعات کره در شورای روابط خارجی 
آمریکا مدعی شد، مسکو ممکن است 
فن آوری های تسلیحاتی خود را در اختیار 
پیونگ یانگ گذاشته و به آن در زمینه 
ارتقای توانمندی موشک های بالستیک 
کمک کند و طبق برخی اسناد و مدارک 
این اتفاق در حال رخ دادن بوده و احتمالا 
مسکو در ماه نوامبر گذشته، ۲ ماه بعد از 
انجام شدن دیدار قبلی کیم جونگ اون و 
ولادیمیر پوتین، به پیونگ یانگ برای پرتاب 

موفقیت آمیز ماهواره اش کمک کرد.
تری گفت: »این رویه عمیقا نگران کننده 
است، چون فن آوری های مورد استفاده 
برای پرتاب های موشک های فضایی 
با فن آوری های مربوط به موشک های 
بالستیک قاره پیما اشتراکات زیادی دارند. 
روسیه همچنین می تواند به کره شمالی 
در حوزه های دیگری که پیشرفت چندانی 
حاصل نکرده است، نظیر موشک های 
از زیردریایی کمک های  پرتابی  بالستیک 

حیاتی داشته باشد.«
آسوشیتدپرس در ادامه این گزارش نوشت، 
پوتین با مرتبط ساختن صریح انتقال 
تسلیحات به پیونگ یانگ با اقدامات غرب 
در قبال اوکراین، به متحدان کی یف هشدار 
داده است در صورت عقب نشینی نکردن 
از مداخلاتشان در جنگ اوکراین با دور 

جدیدی از تقابلات مواجه می شوند.
رئیس جمهوری روسیه بیان داشت: »آنها 
دارند تنش در وضعیت را شدت می بخشند 
و ظاهرا توقع دارند ما بترسیم و همزمان 
می گویند که می خواهند در میدان جنگ 
یک شکست استراتژیک را به روسیه تحمیل 
کنند. از نظر روسیه این کار به معنی تلاشی 
برای پایان دادن به موجودیت کشور ما و 
پایان دادن به تاریخچه هزار ساله کشور 
روسیه است. و سوالی که پیش می آید این 
است؛ چرا ما باید نگران باشیم؟ آیا این بهتر 
نیست که ما تا آخر به این راه ادامه دهیم؟«
به نوشته این خبرگزاری آمریکایی، 
»الکساندر گابوئف« مدیر مرکز روسیا-
اوراسیای کارنگی در برلین گفت، بیانیه 
پوتین بازتاب دهنده تلاشی برای دلسرد 
کردن آمریکا و متحدانش از تشدید 
حمایت هایشان از کی یف، در ضمن وقوع 
حملات جدید روسیه در چند بخش خط 

مقدم جنگ است.
او در اظهاراتی که از سوی شبکه خبری 
مستقل روسی »دوژد« بازتاب یافت، گفت: 
»وضعیت هر چه بیشتر خطرناک می شود 
و روسیه فکر می کند باید سریعا غرب را 
نکوهش کرده تا نشان دهد درگیر شدن 
عمیق ترش در جنگ اوکراین هزینه خواهد 

داشت.«
آسوشیتدپرس در این تحلیل بر این باور 
است که سفر پوتین به کره شمالی یک 
چالش جدید را برای چین، متحد ارشد 
اصلی پیونگ یانگ به وجود آورده و به 
صورت بالقوه به کیم جونگ اون اجازه 
می دهد از اتکای افراطی خود به پکن بکاهد.

چین تاکنون درباره معاهده امنیتی جدید 
کره شمالی و آمریکا اظهارنظری نداشته 
است، اما بسیاری از کارشناسان استدلال 
می کنند پکن دوست ندارد نفوذش بر 

همسایه خود را از دست بدهد.
»ادوارد هاول« عضو ارشد اندیشکده 
چتم هاوس گفت: »اینکه ارتقای روابط 
روسیه و کره شمالی بدون محدودیت باشد، 
به چین وابسته بوده و این کشور رخدادها را 
از نزدیک رصد می کند. چین با سخت گیری 
به ادعای کیم جونگ اون درباره اینکه روسیه 
صادق ترین دوست کره شمالی است، نگاه 
می کند. با وجود افزایش همکاری های مسکو 
و پیونگ یانگ در حوزه فن آوری های نظامی 
پیشرفته، چین همچنان به عنوان بزرگ ترین 

متحد اقتصادی کره شمالی مطرح است.«

روسیه جبهه جدیدی درکره شمالی می گشاید

بازی پیچیده پوتین در خاوردور

حملات پهپادی هدفمند حزب الله علیه اسرائیل ادامه اعتراضات در اسرائیل
منابع رسانه ای ظهر دیروز )یکشنبه( از حمله پهپادی حزب الله لبنان به مواضع نظامی 

حساس رژیم صهیونیستی در شمال اراضی اشغالی فلسطین خبر دادند.
شبکه الجزیره در این باره گزارش داد که در پی نفوذ پهپاد آژیرهای خطر در شهرک های 
منطقه »الجلیل سفلی« به صدا درآمد. در همین راستا، رادیو ارتش رژیم صهیونیستی 
نیز گزارش داد که یک پهپاد به پرواز درآمده از لبنان درصدد هدف قرار دادن تاسیسات 
نظامی حساس وابسته به شرکت صنایع نظامی »رافائل« بوده است. همزمان، در پی 
پرتاب چند موشک، آژیرهای خطر در منطقه »الجلیل علیا« در شمال اراضی اشغالی به 

صدا درآمده است.
رسانه های عبری گزارش دادند که یک پهپاد مسلح به موضعی در منطقه »آیلیت 
هشاحر« در شمال شرق شهر اشغالی »صفد« اصابت کرده و منجر به آتش سوزی و تلفات 
شده است. در همین راستا، حزب الله لبنان در بیانیه ای اعلام کرد: حمله هوایی را با یک 
اسکادران از پهپادهای مسلح تهاجمی به مقر فرماندهی لشکر 9۱ در »آیلت هشاحر« 
)شمال شرق صفد( انجام دادیم و در آن مکان ها و محل استقرار افسران و سربازان دشمن 
را هدف قرار دادیم و مستقیماً به آن ضربه زدیم و شماری از آنها را کشته و زخمی کردیم.

روزنامه عبری ها آرتص گزارش داد که سازمان دهندگان اعتراضات تصمیم 
گرفته اند در طول روزهای آینده تظاهرات کنند.

این روزنامه نوشت براساس این تصمیم معترضان خانه نتانیاهو در قدس اشغالی را به 
نقطه ثابتی برای تظاهرات تبدیل خواهند کرد.آنها گفتند: »تا زمانی که نتانیاهو در 
صندلی خود احساس ثبات کند، هیچ توافقی وجود نخواهد داشت و هیچ راه حلی برای 
شمال و دولت وجود نخواهد داشت. بدون سرنگونی دولت نتانیاهو هیچ پیشرفتی در 
تبادل اسرا حاصل نخواهد شد.« خانواده های اسرای صهیونیست در برابر وزارت جنگ 
رژیم اشغالگر در تل آویو درخواست برای سرنگونی دولت نتانیاهو و معامله تبادل اسرا را 
مطرح کردند. بسیاری از بستگان اسرای صهیونیست سخنرانی کردند و گفتند: »نتانیاهو 
خواهان توافق نیست، به طوریکه زمان در حال گذر است و توافق به بن بست رسیده 
است، در حالی که نتانیاهو به حماس اجازه می دهد به جای ابتکار عملی برای امضای 
توافق تبادل اسیران آن را مدیریت کند.« آنها افزودند: »راه حل بحران تاریخی اسرائیل 
در وهله اول از طریق پایان جنگ در جنوب به عنوان بخشی از معامله با حماس که اسرا 

را بازخواهد گرداند، به دست خواهد آمد.«

نشریه »پولیتیکو« دیروز )شنبه( 
گزارش داد که کاخ سفید نسبت به 
نتانیاهو«  »بنیامین  آتی  سخنرانی 
رژیم صهیونیستی در  وزیر  نخست 
نشست مشترک دو حزب اصلی آمریکا 
در کنگره نگران بوده و معتقد است 
که وی از این سخنرانی برای حمله به 
سیاست های بایدن در قبال جنگ غزه 

حمله خواهد کرد.
سخنرانی ماه آینده ]بنیامین نتانیاهو[ 
می تواند یک صحنه دیپلماتیک پیچیده 
و از نظر سیاسی خطرناک برای رئیس 

جمهوری که برای انتخاب مجدد نامزد 
می شود ]جو بایدن[، ایجاد کند. براساس 
این گزارش، کاخ سفید معتقد است که 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی می تواند از 
نشست مشترک دو حزب اصلی آمریکا برای 
انتقاد از »جو بایدن« رئیس جمهوری ایالات 
متحده به دلیل »عدم حمایت کافی« از تل 
آویو در جنگ غزه استفاده کند. از آنجایی 
که نتانیاهو یک سری اظهارات عمومی 
]در انتقاد از دولت بایدن[ داشته است، از 
جمله اظهاراتش در ویدیویی که به تازگی 
منتشر کرد و در آن به زبان انگلیسی گفت 

که »غیرقابل تصور است که در چند ماه 
گذشته، دولت ]آمریکا[ اسلحه و مهمات را 
از اسرائیل دریغ کرده است«، نگرانی ها در 
میان مشاوران جناح غربی ]در کاخ سفید[ 

در روزهای اخیر افزایش یافته است.
در همین حال، یکی از مقامات ارشد آمریکا 
که نام او در این گزارش عنوان نشده است، 
گفت: »ویدئوی این هفته ]نتانیاهو[ به هیچ 
وجه مثمر ثمر نبود و وی می تواند در کنگره 

اوضاع را بدتر کند.«
یکی دیگر از مقامات ارشد به صراحت نگرانی 
خود را نسبت به سخنرانی نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی در کنگره آمریکا ابراز کرد و 
اظهار داشت: »هیچ کس نمی داند که او چه 

خواهد گفت.«
به نوشته »پولیتیکو«، اختلافات میان بایدن 
و نتانیاهو از زمان آغاز جنگ ]رژیم[ اسرائیل 
و حماس عمیق تر شده است، به طوری که 
دستیاران بایدن بیش از پیش بر این باورند 
که ]نتانیاهو[ سرکرده اسرائیل در حال 
طولانی کردن درگیری ها برای ماندن در 
قدرت است و ترجیح می دهد دونالد ترامپ 
رئیس جمهور سابق آمریکا به کاخ سفید 

بازگردد.

نگرانی های کاخ سفید درباره سخنرانی بی بی در کنگره

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي
 و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱9۰۷8۰۰۲۵9۱ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي خانم مطهره محمدجعفري گوکي به شناسنامه شماره ۷ کدملي 
۳۱898۵8۷99 صادره گلباف فرزند علي و آقاي نصرت اله سعید به 
شناسنامه شماره ۶۶ کدملي ۶۰۷9888۴۲۴ صادره ماهان فرزند روح اله هر 
کدام نسبت به سه دانگ مشاع ازششدانگ یکباب خانه مشتمل بر طبقه فو 
قانی به مساحت ۲۳۱ مترمربع پلاک شماره ۲۶۴ فرعي از ۷۵ اصلي واقع در 
بخش ۶حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان بزرگراه امام شهرک 
هشت بهشت کوچه ۲۰ سمت راست خریداري از مالک رسمي آقاي جواد 
حسینی گوهری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

احتمال اجرای فرگزیت در فرانسه
مذاکره کننده ارشد اتحادیه اروپا درباره بریگزیت گفت: »تصمیم ماکرون برای 
انحلال پارلمان فرانسه و برگزاری انتخابات زودهنگام می تواند باعث خروج 
فرانسه از اتحادیه اروپا فرگزیت شود.« »میشل بارنیه« مذاکره کننده ارشد 
اتحادیه اروپا درباره بریگزیت در مصاحبه ای گفت، امیدواری امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهور فرانسه برای شکست حزب راست افراطی این کشور در انتخابات 

بسیار مخاطره آمیز است.
این مقام ارشد اتحادیه اروپا همچنین در مصاحبه خود با روزنامه دیلی تلگراف 
گفت: »فکر نمی کنم مارین لوپن، رهبر حزب راست افراطی اجتماع ملی و 
جردن باردلا، رئیس حزب مذکور، نظر خود را تغییر داده باشند. آنها هنوز ضد 
اروپایی هستند.« به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ماکرون در 9 ژوئن از انحلال 
پارلمان فرانسه و برگزاری ۲ دور انتخابات زودهنگام پارلمانی در ۳۰ ژوئن و 
۷ ژوئیه خبر داد. این تصمیم در پی انتخابات پارلمان اروپا اتخاذ شد که در 
آن حزب اجتماع ملی با بیش از ۱۵ درصد برتری نسبت به ائتلاف میانه روی 
ماکرون پیروز شد. در همین حال، رهبر حزب راست افراطی »اجتماع ملی« 
فرانسه معتقد است تنها راهی که برای امانوئل ماکرون باقی می ماند استعفای 
احتمالی برای خروج از بحران سیاسی است که خودش با انحلال مجلس ملی و 
برگزاری انتخابات قانونگذاری زودهنگام به وجود آورده است؛ اتفاقی که می تواند 

حزب راست افراطی را به قدرت برساند.

پولیتیک

حملات عراق علیه مخفیگاه داعش
منابع خبری گزارش دادند که در حمله جنگنده های عراق به مقر تروریست ها 

در استان صلاح الدین واقع در مرکز عراق، هفت تروریست کشته شدند.
به گزارش خبرگزاری ملی عراق، در پی رصد دقیق اطلاعاتی جنگنده های 
اف ۱۶ در جریان دو حمله هوایی مخفیگاه ها و تونل های تروریست ها در 
صلاح الدین را هدف قرار دادند که منجر به تخریب کامل آنها و هلاکت هفت 

تروریست از جمله یکی از سرکرده های خطرناک تروریست ها شد.

تروریسم

اروپا دنبال همکاری نظامی با ژاپن و کره جنوبی
همزمان با شعله ور شدن محیط امنیتی در آسیا و اروپا، 
یک رسانه ژاپنی گزارش داد که اتحادیه اروپا به دنبال یک 

همکاری دفاعی و امنیتی با ژاپن و کره جنوبی است.
نیکی آسیا به نقل از یک مقام ارشد کمیسیون اروپا گزارش داد 
که محیط امنیتی در اروپا و آسیا به شدت در حال تغییر است و 
بروکسل امید دارد تا توسعه همکاری ها با ژاپن و کره جنوبی به 

همکاری نزدیکتر منجر شود.
این اقدام در حالی است که چالش های امنیتی اروپا و آسیا با هم 
مطابقت دارند. روسیه و کره شمالی روز چهارشنبه گذشته درباره 
یک معاهده همکاری راهبردی جامع توافق کردند که شامل حمایت 

نظامی متقابل دو کشور از یکدیگر در مواقع درگیری می شود.
بر اساس این گزارش، اتحادیه اروپا شراکت های دفاعی و امنیتی 
با کشورهای غیر عضو مانند نروژ دارد و تشکیل یک شراکت این 

چنینی با کشورهای آسیایی اولین مورد خواهد بود.
ژاپن و اتحادیه اروپا چالش های مشترک از جمله صنایع دفاعی 
نسبتا کوچک، هزینه های بالا برای تحقیق، توسعه و تولید و 

همچنین وابستگی به پیمانکاران آمریکایی دارند.
بر اساس این گزارش، حال یک پیشنهاد افزایش فرصت ها برای 
شرکت های ژاپنی به منظور مشارکت در برنامه های تحقیق و 
توسعه تحت رهبری اتحادیه اروپا وجود دارد. این بلوک ممکن 
است منابع مالی برای پروژه ها بین شرکت های اروپایی و ژاپنی را 
ارائه دهد. در همین حال، کره جنوبی صادرات تسلیحات خود را به 
اروپا افزایش می دهد. پس از جنگ اوکراین، لهستان سفارش های 
زیادی برای تانک های K۲ کره جنوبی و هویتزرهای کی K9 داد.

بر اساس گزارش نیکی آسیا، رومانی، فنلاند و استونی نیز سیاست 
خرید تسلیحات کره جنوبی را افزایش می دهند.


